



Kultur
Ingrid Printz
Tfn: 063147600
E-post: ingrid.printz@regionjh.se

2021-03-19

RUN/216/2021

Letter of support Geopark Mid Sweden

Ärendebeskrivning

Världsarv Ragundadalen AB är ett bolag mellan Ragunda kommun, Stiftelsen Jamtli och Ragunda Hembygdsförening med syfte att bland annat undersöka möjligheterna att nominera Döda fallet till UNESCOs världsarvslista. 2020 kom beskedet att Sverige i nuläget inte ska göra några ansökningar för att skapa fler världsarv. Ambitionen från Världsarv Ragundadalen AB är nu att lämna in en ansökan till Sveriges Geologiska Undersökning (SGU) om att få ett område kring Ragundadalen att utses till nationell geopark. Ragunda kommun har den 17 mars inkommit med en förfrågan om ett letter of support från Region Jämtland Härjedalen där regionen stödjer syftet med etableringsprojektet vilket bland annat är att kvalitetsstämpla områdets betydelse för olika geologiska, naturhistoriska och kulturhistoriska aspekter, att garantera vård och skydd av området samt att skapa möjligheter för utveckling av området för ökad regional, nationell och internationell attraktionskraft. Dessutom innebär undertecknandet att regionen stödjer Världsarv Ragundadalen AB:s långsiktiga målsättningar att arbeta för att göra geoparken mer tillgänglig för fler besökare, att samarbeta med relevanta geoparker i Nederländerna och Tyskland för att öka antalet geoturister kring samma tema och att ansöka om UNESCO geoparkstatus om så bedöms önskvärt.

Ett av målen i den regionala kulturplanen är att kultur och kulturarv ska ha stärkt sin roll för regional utveckling och attraktionskraft och Världsarv Ragundadalen AB finns med som en viktig aktör i detta arbete. Den regionala utvecklingsstrategins målbild är att hela länet ska ha utvecklats utifrån sina geografiska förutsättningar. Även i programmet för smart specialisering i Jämtland Härjedalen ses kulturarvet som en viktig grund för utveckling av upplevelsebaserad besöksnäring. Området kring Döda Fallet och Ragundadalen är unikt utifrån såväl ett kulturarvs- som ett kulturmiljöperspektiv och med rätt insatser så finns goda möjligheter att utveckla området i enlighet med de ambitioner som stödbrevet anger.

Beslutsunderlag

Stödbrev till ansökan om nationell geopark

Förfrågan om stöd för etablerande av geopark

Information: Geopark Mid Sweden

Regional utvecklingsstrategi Jämtlands län 2050 (RUN/515/2018)

Kulturplan för Region Jämtland Härjedalen 2019-2022 (RS/1651/2018)

Program för smart specialisering i Jämtland Härjedalen 2021-2027 (RUN/430/2018)

Delegationsbestämmelse och delegation

Delegationsbestämmelser för regionala utvecklingsnämnden i Region Jämtland Härjedalen
2019-2022, punkt 1.1

Beslut

Region Jämtland Härjedalen ställer sig bakom Världsarv Ragundadalen AB:s ansökan till Sveriges Geologiska Undersökning (SGU) om att få ett område kring Ragundadalen och Indalsälven i Västernorrland att utses till nationell geopark samt bolagets långsiktiga mål.



Elise Ryder Wikén
Ordförande regionala utvecklingsnämnden

Beslutsdatum: 2021-03-19

Anmälan

Beslutet anmäls till regionala utvecklingsnämnden

Utdrag till

Ragunda Kommun
Världsarv Ragundadalen AB